Concludo tandem, & extremum hoc vos allo-  
quer, Oratissimi benevolentissime Auditores,  
MARIAM vidimus amore Dilecti languentem,  
vidimus morte suavi obdormientem, deduximus  
triumpharem, in stellato solio decore regio con-  
spicimus refugente. Superest nunc, ut gaudea-  
mus & exultemus, quia Mater & Fratrem, Me-  
diatorem & Mediaticem & quidem Mediaficem  
ad Me-

ad Mediatorum, in eolis possidemus. Dicam ergo cum melliflui Bernardo: *Securum nunc habes & homo, accessum ad Deum, ubi Matrem habes ante Filium, Filium ante Patrem, Mater exhibet pro te Filium & ubera, Filium Patri laius & vulnera. An poteris esse repulsa, ubi tot sunt charitati judicia?* Diccam cum S. Anselmo Deipara Virginis cultore plenissimo: *Exulta & latare, o homo, quia quaeque iudicabitur de te, penderes ex sententia Matris & Fatri tui.* Nec trepidas accederes ad MARIAM, quia tota pulchra, tota suavis est, nihil in earesperies austerioris. Verè tota pulchra, cuius decorum Rex concupivit. Verè tota suavis, quia odore suo cum ab aeterni Partis fini & accubitu attraxit. Hoc odore, hoc decore, è cano in colum diocesis omnes attrahere cupiens, clamare non cessat: *Transire ad me omnes, qui concupiscit me, & generosissima misericordia adimpleri.* Et rufus: *Ego Mater pulchra dilectionis, & agnitionis, & sancte spes.* Monstrar se est MAREM, ad se nos materno-affectu invitando, alliciendo attrahendo: monstremus nos esse filios, affectu filiali ad eam accedendo, sub ejus penitus indulando, sub ejus protectione confidendo, in ejus devotione continuè vivendo. Veremur contemnere haec vocem Matris blandientis in die misericordia, ne in die ultioris & vindictæ sustinere cogamus iratam vocem Filii ironantis, & maledictionem fulminantis. Quod à nobis avertat, qui est benedictus in secula.

## DE BODEM FESTO.

Lect. 29.  
bi-partita.

*Quia est ipsa, qua ascendit de deferto, delicia affiliorum, innixa super Dilectum?*

Cant. 8.

PARS I.  
De diffe-  
renzia  
mortuæ  
Christi  
& M. V.

Multis Beatissima Virgo adornata fuit privilegia ab initio vita sua: ex tunc enim magna fecit ei qui potens est. An non prerogativa est singularis, quod sine peccato non solum nata est (ut & Joanni & Hieremias concessum etiam fuit) sed & sine ulla originali noxa concepta? Hoc ci spes est post Filium. MAREM privilegium est, alterum non datur. Rursus, an non prærogativa admodum singularis, quod Filium Dei concepit sine corruptione, quodque eum peperit sine dolore, gaudia Mater habens cum Virginitatis honore? In hoc nec primam similem viam est, nec habere sequentem. MARE ergo iterum hoc privilegium est, mirabiliter singulare, singulariter mirabile, quia & indicibile. Portentum est faculorum omnium, orbis miraculum, ipso extat Angelos in stuporem adducens. Sed de his nunc nobis non est ferme: at de prærogativis MAREM in morte & post mortem, paucis differere instaurimus. Evidem mortua est MARE ut Adæ veteris filia, tunc & ejus Filium mortem subire voluit, ut ejusdem Adæ filius; sed mors ejus nobilitata est privilegiis, quia Mater erat Dei.

Ut ergo paulo altius rem repetamus, juvar conserue mortem Matris cum morte Fili. In quibusdam differentiam reperire est, in nonnullis concordiam & convenientiam. Primum quidem in eo differentia cernitur, quod i. *Diversus Christi Domini referta fuit dolore, cruciatus, renitia.* angulifia; in morte autem Deiparae, non tam dolor *Mori Christi* & cruciatu, quam somnus quidem suavis reperi-*stidolora* tur: quia languor & ardor charitatis ejus animam plena. à corpore abstraxit, ut Filio suo indivulso fructu-*M.V. in-* nis glutino æternum sociaretur in gloria, cui quo-*star suavis* dam indivulse sociata fuerat in pena: Propterea somnia-*igitur dicuntur ascendere de deferto, delicia affluens,* innixa Dilectio. Non erat aquam, ut secundò mor-*tis dolores perferret, quia illos iusta crucem pertur-lerat, dum illud Simonis adimpletum fuit: *Tunc Luke 22: ipius animam perseruant gladiis.* Filius autem ejus illos voluit perpetri, & illius immori, ut pro nobis Parti per illos satiasset, & redemptoris nostri lyrum plenè perfolveret. Fuit igitur in Virgine Deipara *foris ut mors dilectio, quia animam Cant. 8.* poruit à corpore separare. His ictu languor ille, de quo porci illud intelligi: *Nuncina Dilectio, quia Cant. 8.* amore languo. Hic amor & languor vulcerat felicissimo vulnere, animamque separat optatissima morte. Quapropter Guericus Abbas hac res loquenter introducit Beatissimam MARIAM, sermone 2. de Assumptione: *Utrum minus miremimi lan-* guorem meum, amore languo: languo plus impa-*titia amor, quam passione doloris: plus vulnera & cha-* ritate, quam gravata infirmitate. Nuncise Angelus Dilectio, quia amore languo: ipse novit, quomodo mo-*si medendam languori. Itaque MARE in ridu-* lo suo mortitur Phoenix, divini amoris igne con-*sumptus, & mors suo cinete nova revivisit in* æternum vitam.*

Nec mireris, quod sine dolore dicamus eam obvias, quia sic dicit S. Damascenus Orat. 2. de dormit. Virg. *Quemadmodum autem quia ultra partus dolore afficeretur, peperit; ita etiam ejus & vita dilec-* *tus doloribus carnis.* Non sensit dolorem pre amoris magnitudine, sicut Moyles in monte non sensit famem præ meanis elevatione, inquit Albertus Magnus, super Miffus. Ceterè & Moyles & Aaron non videntur in morte dolorem per sensisse. Nam de Aarone dicitur: *Ascendit Aaron sacerdos in montem Num. 53.* Hor, subiungit Dominus, & ibi mortuus est. De cedem mandatum accepérat Moyles: *Tollit Aaron, & si Num. 20.* illum ejus cum eo, & duces eos in mortem Hor. Cumq[ue] mūdaverit patrem vestem suam, indues ea Eleazarum filium ejus Aaron colligetur, & morietur ibi. Ex quo colligimus, mortuum esse sine vulnere, & sine morbo aut radio viræ, quandoquidem sanus montem ascendet, sicutque quasi dormiens hac de vita afflatus est, postquam vidit ex speciali privilegio filium suum sibi succedentem, & pontificalibus vestibus induitum ac consecratum. Nam nunc in oculis fratris sui Moylus & filii sui Eleazarum cum quiete expiravit, & illi oculos ei clauserunt. Similiter de Moy-